
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione dell'iter delle sanzioni

amministrative per il Comune di Pescia

VERBALE DI GARA n. 3

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 08 (otto) del mese di ottobre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 12:15:00

circa, si apre la seduta pubblica di gara tenuta in Videoconferenza, preannunciata con idonea

Comunicazione  inviata  tramite  START  nella  sezione  afferente  la  gara  ed  idoneo  Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia, il Dr. Tommaso Bertini del Servizio SUA che assume la

funzione di Segretario verbalizzante e di testimone e della Rag. Silvia Cappellini del Servizio

SUA in funzione di testimone, presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso

gli  uffici  della  SUA  NESSUNO,  PARTECIPANTI alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora  i

seguenti signori: Roberto Billeri per Etruria P.A.

PREMESSO CHE

➔ Nella  seduta  pubblica  del  30/09/2021,  tenutasi  in  videoconferenza,  si  è  proceduto

all’assegnazione dei punteggi tecnici così come risultanti dal verbale della Commissione

giudicatrice  e,  successivamente,  all’apertura  delle  buste  economiche  dei  concorrenti

ammessi ed alla presa d’atto della classifica provvisoria di merito;

➔ A seguito  di  quanto sopra, veniva quindi dato avvio al sub-procedimento di verifica dei

costi  della  manodopera  dichiarati  in  sede di  gara  dall’offerente  primo classificato  tale

R.T.I.  Maggioli  SpA  (Mandataria)/M.T.  SpA (Mandante)  ex art.  95  c.  10  in  combinato

disposto con l’art. 97 c. 5 lett. d);

CIO’ PREMESSO

Nella  odierna  seduta  pubblica  di  gara,  si  è dato atto che con nota PEC ns. prot. n. 18924 del

Pagina 1 di 2



08/10/2021, il RUP del procedimento ha comunicato di “aver provveduto a verificare il rispetto dei

minimi salariali retributivi per il costo del personale in relazione a quanto dichiarato dal concorrente

nella propria offerta economica, pertanto ne se dichiararne la congruità”;

***

➔ accertato che la verifica effettuata dal RUP del procedimento dell’Ente committente, ai

sensi dell'art. 95 c. 10, in combinato disposto con l’art. 97 c. 5 lett. d), ha avuto esito positivo;

➔ visto  quanto  sopra,  si  può  così  formalizzare  col  presente  Verbale,  la  proposta  di

aggiudicazione  ex  art.  33  c. 1  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.  proponendo  ai  sensi dell’art. 32 c. 5

del medesimo D.lgs., che l’aggiudicazione avvenga in favore del concorrente primo classificato

Costituendo  R.T.I.  Maggioli  SpA  (Mandataria)/M.T.  SpA  (Mandante) punteggio  offerta

tecnica punti 48,80/70, punteggio offerta economica 19,92/30, ribasso 6,666 %, punteggio totale

68,72/100, importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 146.664,00.

Al termine delle operazioni di cui sopra, viene redatto il presente Verbale che, insieme agli atti

di  gara  viene  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  33  c.  1  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.,  al  Dirigente

competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata.

In ogni caso,  l’aggiudicazione, ai sensi  dell’art.  32 c. 7 del D.lgs.  50/2016,  diventerà efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha presieduto

la gara, dal segretario verbalizzante e dal testimone come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: Dott.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante e Testimone: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 2 di 2


		2021-10-08T10:18:43+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-10-08T10:20:37+0000
	Cappellini Silvia


		2021-10-08T12:21:48+0200
	Broglia Roberta




